
Nº de expediente: 008440-000649-24 Fecha: 07.11.2024

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

MELENDEZ GALLARDO, JOSE GUMERCINDO - SOLICITUD DE TRASLADO DE SEDE DE DT
EN EL CARGO 556152 ENTRE LOS DIAS 26 Y 29 DE NOVIEMBRE PARA PARTICIPAR EN EL "

CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN EN ACTIVIDAD FÍSICA Y

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF 

Tipo DEDICACION TOTAL - TRASLADO DE SEDE 

Funcionario/s:
Documento Nombre completo Correo Número de cargo Escalafón Grado Horas

63384881 JOSE MELENDEZ 556152 G 2 20 HS

 
 Categoría:   Docente

 Dependencia:   MLDO/ EFySalud/ Fundamentos Biológicos

 Nro. de expediente
anterior:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 12



Expediente Nro. 008440-000649-24 

Actuación 4

Oficina: MESA DEL ORDEN
DEL DIA DE C.D. - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 19/11/2024

Estado: Cursado

TEXTO

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE
2024, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

9.
(Exp. Nº 008440-000649-24)  -  Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total al docente José Meléndez en el cargo de
Asistente, Esc. G, Grado 2, efectivo, N° 556152, del Departamento de Educación Física y Salud, por el perí
odo 26/11/24 al 29/11/24, debiendo presentar un informe de las gestiones realizadas al regreso. Distribuido N
° 1296/24.-6 en 6

Pase a SECCIÓN PERSONAL

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 25/11/2024 17:48:59.

iGDoc - Expedientes 2 de 12



Expediente Nro. 008440-000649-24 

Actuación 5

Oficina: SECCIÓN PERSONAL
- CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 25/11/2024

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo, 31/01/2025

Se adjunta notificación y movimiento en SIAP..

Se asigna para reiterar el informe solicitado en la resolución.

Virginia Mainero

Montevideo, 11/02/2025

Se adjunta mail con respuesta del docente y la justificación por no haber concurrido al Congreso motivo de
esta solicitud.

Pase a Secretaría de Comisión Directiva.

Virginia Mainero

Firmado electrónicamentemente por Directora de Departamento Virginia Silvia Mainero Iturburu el
11/02/2025 13:08:49.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
NOTIFICACION JMELENDEZ.pdf 70 KB 31/01/2025 11:40:21
TRASLADO JMELENDEZ.pdf 98 KB 31/01/2025 11:40:21
Mail JMelendez.pdf 90 KB 11/02/2025 13:07:56
Informe_traslado_DT_11_2024.pdf 165 KB 11/02/2025 13:07:56

iGDoc - Expedientes 3 de 12



De : José Meléndez Gallardo
<jose.melendez@cure.edu.uy>

Asunto : Re: Personal-Isef(Notificación)

Para : Personal Contralor
<personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>

Zimbra: personal.contralor@isef.udelar.edu.uy

Re: Personal-Isef(Notificación)

mar, 03 de dic. de 2024 20:30

    Me doy por notificado,
José Meléndez
CI 6.338.488.1

----- Mensaje original -----
De: Personal Contralor <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>
Para: jose melendez <jose.melendez@cure.edu.uy>
Enviado: Tue, 03 Dec 2024 14:37:58 -0300 (UYT)
Asunto: Personal-Isef(Notificación)

Estimado José,

Enviamos resolución de Comisión Directiva para que te notifiques con:

Nombre y apellido:
Cédula:

Muchas gracias
Saludos
Juan Pablo Silva
Sección Personal-Contralor

008440-000649-24 - Actuación 4 MESA DEL ORDEN DEL DIA DE C.D. - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Texto

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA

Zimbra: https://correo.isef.udelar.edu.uy/h/printmessage?id=14782&tz=Americ...

1 de 2 31/1/2025, 11:33

NOTIFICACION JMELENDEZ.pdf Expediente Nro. 008440-000649-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 4 de 12



UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE
2024, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

9.
(Exp. Nº 008440-000649-24) - Visto: la solicitud de traslado de sede del
Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente,
se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total al docente
José Meléndez en el cargo de Asistente, Esc. G, Grado 2, efectivo, N°
556152, del Departamento de Educación Física y Salud, por el período
26/11/24 al 29/11/24, debiendo presentar un informe de las gestiones
realizadas al regreso. Distribuido N° 1296/24.-6 en 6

Pase a SECCIÓN PERSONAL

Firmado digitalmente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 25/11/2024
17:48:59 .

--
-----
Dr. José Meléndez Gallardo

Zimbra: https://correo.isef.udelar.edu.uy/h/printmessage?id=14782&tz=Americ...

2 de 2 31/1/2025, 11:33

NOTIFICACION JMELENDEZ.pdf Expediente Nro. 008440-000649-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 5 de 12



PRESENTISMO
Otras

Aplicaciones:

Usuario:VMAINEROEmpresa:

UdelaR -

Oficinas

Centrales

Versión:02.027.09 Sector: ISEF

Año/

Mes

Liq.:

2025/1

LICENCIAS

TRASLADO SEDE DT

Cargo: 556152Asistente Fecha de Ingreso:

Documento Funcionario: 63384881 Nombre Funcionario: MELENDEZ, JOSE

Fecha Vigencia Desde: Fecha Vigencia Hasta:

Observaciones:

Tablas Básicas Procesos Presentismo Licencias Documentos Consultas/Listados

01/03/2020

26/11/2024 29/11/2024

PRESENTISMO https://siap.udelar.edu.uy/SIAP/servlet/com.si.presentismo.hmovdesconlsg

1 de 1 31/1/2025, 11:37

TRASLADO JMELENDEZ.pdf Expediente Nro. 008440-000649-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 6 de 12



De : GOOGLE INC <jose.melendez@cure.edu.uy>

Asunto : Re: Personal-Isef(Notificación)

Para : Personal Contralor
<personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>

Responder a : Google Compensation Team
<groupsuport.inc@rediffmail.com>

Zimbra: personal.contralor@isef.udelar.edu.uy

Re: Personal-Isef(Notificación)

mar, 11 de feb. de 2025 12:13

1 ficheros adjuntos

    Estimada Clara,
como archivo adjunto envío el informe solicitado.

Gracias por la asesoría y la gestión del trámite.

Abrazo.

De: "Personal Contralor" <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>
Para: "jose melendez" <jose.melendez@cure.edu.uy>
Enviados: Jueves, 6 de Febrero 2025 16:03:02
Asunto: Re: Personal-Isef(Notificación)

Estimado , en este caso lo que se puede hacer es , o redactar una nota en la que informes
de esta situación o adjuntar esta comunicación al expediente y enviarlo a Comisión
Directiva.

Saludos

Clara Gimenez
Seccion Personal
Isef

----- Mensaje original -----
De: "jose melendez" <jose.melendez@cure.edu.uy>
Para: "Personal Contralor" <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>
Enviados: Jueves, 6 de Febrero 2025 12:04:32
Asunto: Re: Personal-Isef(Notificación)

Hola Clara, te consulto. El traslado de la DT lo solicité para asistir a un Congreso en
Valparaíso (Chile), pero no pude viajar. De manera que esos días los ocupé en actividades
académicas que comúnmente desempeño.
Por lo que te pido asesoría con respecto al informe que debo entregar.

Zimbra: https://correo.isef.udelar.edu.uy/h/printmessage?id=16483&tz=Americ...

1 de 4 11/2/2025, 12:55

Mail JMelendez.pdf Expediente Nro. 008440-000649-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 7 de 12



Abrazos

----- Mensaje original -----
De: Personal Contralor <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>
Para: jose melendez <jose.melendez@cure.edu.uy>
Enviado: Tue, 04 Feb 2025 14:05:57 -0300 (UYT)
Asunto: Re: Personal-Isef(Notificación)

Estimado como estas ? , retomamos esta conversación para solicitar el informe referido
en la resolución de Comisión Directiva respecto de las actividades realizadas durante la
solicitud del traslado de sede de Dt .

Es necesario adjuntar el mismo para finalizar con el tramite .

Aguardamos.

Saludos
Clara Gimenez

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 22 DE
NOVIEMBRE DE 2024, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

9.
(Exp. Nº 008440-000649-24) - Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de
Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total al docente José Meléndez
en el cargo de Asistente, Esc. G, Grado 2, efectivo, N° 556152, del Departamento de
Educación Física y Salud, por el período 26/11/24 al 29/11/24, debiendo presentar un
informe de las gestiones realizadas al regreso. Distribuido N° 1296/24.-6 en 6

----- Mensaje original -----
De: "jose melendez" <jose.melendez@cure.edu.uy>
Para: "Personal Contralor" <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>
Enviados: Martes, 3 de Diciembre 2024 20:30:25
Asunto: Re: Personal-Isef(Notificación)

Me doy por notificado,
José Meléndez
CI 6.338.488.1

Zimbra: https://correo.isef.udelar.edu.uy/h/printmessage?id=16483&tz=Americ...

2 de 4 11/2/2025, 12:55

Mail JMelendez.pdf Expediente Nro. 008440-000649-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 8 de 12



----- Mensaje original -----
De: Personal Contralor <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>
Para: jose melendez <jose.melendez@cure.edu.uy>
Enviado: Tue, 03 Dec 2024 14:37:58 -0300 (UYT)
Asunto: Personal-Isef(Notificación)

Estimado José,

Enviamos resolución de Comisión Directiva para que te notifiques con:

Nombre y apellido:
Cédula:

Muchas gracias
Saludos
Juan Pablo Silva
Sección Personal-Contralor

008440-000649-24 - Actuación 4 MESA DEL ORDEN DEL DIA DE C.D. - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Texto

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 22 DE
NOVIEMBRE DE 2024, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

9.
(Exp. Nº 008440-000649-24) - Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de
Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total al docente José Meléndez
en el cargo de Asistente, Esc. G, Grado 2, efectivo, N° 556152, del Departamento de
Educación Física y Salud, por el período 26/11/24 al 29/11/24, debiendo presentar un
informe de las gestiones realizadas al regreso. Distribuido N° 1296/24.-6 en 6

Pase a SECCIÓN PERSONAL

        Firmado digitalmente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 25/11/2024 17:48:59 .

Zimbra: https://correo.isef.udelar.edu.uy/h/printmessage?id=16483&tz=Americ...

3 de 4 11/2/2025, 12:55

Mail JMelendez.pdf Expediente Nro. 008440-000649-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 9 de 12



--
-----
Dr. José Meléndez Gallardo

--
-----
Dr. José Meléndez Gallardo

--
-----
Dr. José Meléndez Gallardo

Informe_traslado_DT_11_2024.pdf
165 KB 

Zimbra: https://correo.isef.udelar.edu.uy/h/printmessage?id=16483&tz=Americ...

4 de 4 11/2/2025, 12:55

Mail JMelendez.pdf Expediente Nro. 008440-000649-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 10 de 12



Maldonado, 11 de Febrero del 2025

Estimada Directora del Instituto Superior de Educación Física.
Profa. Dra. Mariana Sarni.

Mi mayor consideración.

La presente comunicación tiene el cometido de informar acerca de la solicitud de traslado del
Régimen de Dedicación Total, que solicité en el mes de Noviembre del 2024, Exp. Nº 008440-
000649-24. El motivo de este traslado tuvo que ver con la participación en un Congreso de
Educación Física organizado por la Universidad de Playa Ancha (UPLA), con sede en Valparaiso,
Chile.
Lamento informar que no pude asistir al evento, debido a razones de políticas migratorias del
país de la sede. Sin embargo, durante los días en cuestión (26/11/24 al 29/11/24 ), estuve
dedicado a realizar actividades concernientes a mis labores como docente del Departamento de
Educación Física y Salud del ISEF CURE sede Maldonado.
Espero que esta situación, que estuvo más allá de mis posibilidades de resolución y control, no
genere inconvenientes.

Sin más a que hacer referencia, y quedando a las órdenes ante cualquier duda.
Atentamente,

___________________________
Profesor José Meléndez Gallardo

Informe_traslado_DT_11_2024.pdf Expediente Nro. 008440-000649-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 11 de 12



Expediente Nro. 008440-000649-24 

Actuación 6

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 11/02/2025

Estado: Para Actuar

TEXTO

iGDoc - Expedientes 12 de 12


